

Hordaland fylkeskommune
Opplæringsavdelinga
5020 BERGEN

Vår ref.: Stig Stordal

Tertnes, 4. april 2016

Kommentar til Prognoseinntaket 2016-2017

Vi viser til prognoseinntaket 10.03.2016 for Tertnes videregående skole skoleåret 2016-2017. Viser også til telefonsamtale med inntaksledere 01.04.16.

Sammendrag

Vi ønsker å

- opprettholde antall klasser/eleverplasser i Vg1 studiespesialiserende ved de to skolene i Åsane (Tertnes vgs og U. Pihl. vgs), alternativt opprette en ekstra klasse ved Tertnes vgs.
- opprettholde antall klasser/eleverplasser i Vg1 Service og samferdsel.

Det er også gitt noen kommentarer til studiespesialiserende utdanningsprogram med formgiving Vg2 og Vg3 og studiespesialiserende utdanningsprogram Vg3.

A. Studiespesialiserende utdanningsprogram – Vg1

Det er god og økende søkning på Vg1 studiespesialiserende utdanningsprogram ved skolen – 122 søkere på 90 eleverplasser. I forhold til søkningen i fjor er det en økning på hele 50 primærstøkere, fra 72 til 122. Ser en to år tilbake er økning enda større. Primærstøketallene de tre siste årene har vært på h.h.v. 51, 72 og 122. Primærstøketallene for tre år tilbake (2014-15) var kunstig lave som skyldtes en ekstraordinær situasjon med oppstart av Amalie Skram videregående skole. Til tross for det, fikk skolen redusert med en klasse i Vg1 dette skoleåret, og seinere er denne reduksjonen blitt opprettholdt, begrunnet utfra totalsituasjonen i Åsane.

Inntaksleder skriver i sin kommentar:

«Utfordringa vil vere å opprette ein ekstra klasse her (ved Tertnes vgs.) dersom ein samstundes legg ned ein klasse på U. Pihl. Bakgrunnstala viser likevel at det er vesentleg fleire sekundærstøkjara enn ved U. Pihl. Om det er grunnlag for justeringar av klassetalet ved dei to studiespesialiserande skulane i Åsane må drøftast nøye i Opplæringsavdelinga»

Vi er også opptatt å se de to skolene under ett. De to skolene skal om to år slås sammen. Det betyr at de elevene som begynner på Vg1 på de to skolene til høsten vil i Vg3 gå på samme skole.

I henhold til vedtatt skolebruksplan, eget politisk vedtak om skoleutbygging i Åsane og i tråd med byggeplanene for den nye skolen som nå er i slutfasen, er den nye skolen planlagt for 8-parallell (735 elever) inkl. toppidrett. De to skolene har i dag 7 parallelle klasser totalt. Vi ser det som viktig at dette blir opprettholdt, eller blir utvidet til den framtidige 8-parallell-skolen.

Vi ser for oss følgende alternative løsninger i prioritert rekkefølge, og vil her drøfte/argumentere for disse:

1. Status som i dag: 3 klasser eksklusiv toppidrett ved Tertnes vgs og 3 klasser ved U. Pihl vgs.

Selv om det er søkergrunnlag for en klasse til ved Tertnes vgs., er det ønskelig å holde klassetallet/elevtallet på et lavt nivå ved Tertnes vgs nå i byggeperioden fram til 2018. Det er derfor ikke noe ønske om å øke klassetallet på Vg1. Forutsetningen må være at U. Pihl vgs. fortsatt får beholde 3 klasser, slik at antall elevplasser ved de to skolene samlet ikke blir redusert.

2. Opprette en ekstra klasse ved Tertnes vgs slik at det blir 4 klasser eksklusiv toppidrett ved Tertnes vgs og redusere med en klasse til 2 klasser ved U. Pihl vgs.

Dersom det er vanskelig å opprettholde klassene på U. Pihl, bør/må det opprettes en ekstra klasse på Tertnes vgs. I følge inntaksleder viser bakgrunnstallene at det også er vesentlig flere sekundærøkskere ved Tertnes vgs. enn ved U. Pihl. vgs. Det kan tyde på at mange av primærøkskerne til Tertnes vgs. ikke har U. Pihl. vgs som sitt sekundærøkske, og at de dermed velger privatskole dersom de ikke kommer inn på Tertnes vgs. Dette tilsier at en bør opprette en ekstra klasse ved Tertnes vgs for å forhindre for stor «flukt» av elever til privatskolene og unngå reduksjon i samlet antall klasser ved de to videregående skolene i Åsane vgs.

3. Opprette en ekstra klasse på Tertnes vgs uten at det legges ned noen klasser på U. Pihl.

En slik løsning er i tråd med skolebruksplanen og vedtak om kapasitet ved den framtidige skolen i Åsane. Dersom en på dette tidspunkt (skoleåret 2016-17) utvider til 8-parallell i Vg1, vil en ved skolestart 2018 kunne utnytte kapasiteten til de nye skolelokalene fullt ut. I og med at vi skoleåret 2016-17 må legge ned en klasse i Vg3, vil elevtallet ved skolen ikke øke i forhold til skoleåret 2015-16. Personellmessig vil dette være en god løsning da vi unngår reduksjon i personale for tredje år på rad. Reduksjonen de to siste årene har vært krevende og en ytterligere reduksjon vil medføre et tap av godt kvalifiser personale og en enda mer skjev aldersfordeling enn den vi allerede har. Imidlertid vil opprettelse av en ekstra klasse i Vg1 nå fra skoleåret 2016-17 medføre en mer krevende situasjon nå i byggeperioden fram til 2018.

B. Utdanningsprogrammet for service og samferdsel -Vg1

Søkingen (primærøkskere) til utdanningsprogrammet for service og samferdsel Vg1 ved Tertnes videregående skole har variert mye de siste årene:

Skoleår	Primærøkskere	Elevplasser	Elevtall ved skoleårets slutt
2012-13	40	36	39
2013-14	23	36	31
2014-15	18	32	25
2015-16	27	30 (inntil 36)	34 pr. 01.04.16
2016-17	11	30 (inntil 36)	

Primærøkskertallene for neste skoleår er svært lave. Ser en på sekundærøkskere (hele 55) og prognoseinntaket synes det etter vår vurdering å være grunnlag for to klasser. Imidlertid er inntaksleders kommentar at «Bakgrunnstala viser at det vil bli svært vanskeleg å fylle opp to klassar. Det er såleis mest truleg at ein klasse må leggjust ned.»

Primært ønsker vi å opprettholde to klasser i Vg1.

Vi ser det som viktig å holde fast på et godt tilbud innen dette utdanningsprogrammet i Åsane bydel. Servicenæringen står sterkt i Åsane. En reduksjon til en klasse på Vg1 vil svekke tilbudet betydelig og vil få konsekvenser for rekruttering til Vg2. Vi vil også trekke fram at vi de siste årene har bygget opp et godt fagmiljø som ved en reduksjon vil bli betydelig svekket. Vi ønsker derfor å se an utviklingen og opprettholde to klasser i Vg1, selv om vi ikke dette året skulle greie å fylle opp disse helt.

Inntaksleder har et forslag om det eventuelt er mulig i første omgang å ta inn f. eks. 20 elever til en klasse og ber om tilbakemelding på det.

Vi oppfatter det da som mulig å utvide til flere elevplasser/to klasser hvis det er grunnlag for det f. eks. etter første inntaket.

Vi ser det som en dårligere løsning, selv om den kanskje er ressursmessig mer gunstig. Særlig ugunstig vil det være i forhold til personalsituasjonen som da først vil kreve en prosess med overtallighet, for senere kanskje måtte reversere ved evt. å måtte tilsette nye. Vi har erfaring på at det kan være vanskelig å rekruttere nye gode faglærere i SS, særlig sommerstid.

C. Andre kommentarer

Studiespesialiserende utdanningsprogram med formgivingsfag Vg2 og Vg3

Søkertalla til studiespesialiserende utdanningsprogram med formgivingsfag Vg2 og Vg3 er lave h.h.v. 9 og 7. Her er det politisk vedtak om utfasing ved skolen, og dermed en forventning/forpliktelse overfor de elvene det gjelder. Vi ser imidlertid at dette vil være både ressurskrevende og vil særlig skoleåret 2017-18 medføre praktiske utfordringer p.g.a. ombyggingen/utbyggingen ved skolen.

Reduksjon av en klasse studiespesialiserende utdanningsprogram Vg3

Som en konsekvens at reduksjon i Vg1 og Vg2 de to siste årene, vil det være naturlig å redusere med en klasse studiespesialiserende utdanningsprogram Vg3. Prognoseinntaket pr. 10.03.16 har ikke tatt hensyn til det.

Oppsummering/Konklusjon

Vår tilbakemelding på Prognoseinntaket for 2016-17 for Tertnes videregående skole er som følger:

Vi ønsker å

- **opprettholde antall klasser/elevplasser i Vg1 studiespesialiserende ved de to skolene i Åsane (Tertnes vgs og U. Pihl. vgs), alternativt opprette en ekstra klasse ved Tertnes vgs.**
- **opprettholde antall klasser/elevplasser i Vg1 Service og samferdsel.**

Vennlig hilsen

Stig Stordal
rektor
Tertnes videregående skole